Sitzung des Senatsausschusses Medizin der Universität zu Lübeck am Montag, 06. Jan. 2020 - 17.00 Uhr s.t.

Tagungsort: Haus 29 (D5), Hörsaal 4a

Tagesordnung Versand

Тор	Gegenstand	Drucksache / Vortrag durch
	Haus 29, Hörsaal 4a, ab 17.00 Uhr s.t.	J
1	Feststellung der Beschlussfähigkeit für TOP 1-3	Prof. Baum
	Wissenschaftlicher Vortrag im Rahmen des Habilitationsverfahrens:	
	Dr. med. Anne Weißbach / Fachgebiet: "Neurologie"	
	"Neue Therapie- und Forschungskonzepte für Patienten mit essentiellem Tremor"	
2	Wissenschaftlicher Vortrag im Rahmen des Habilitationsverfahrens:	Prof. Baum
	Dr. med. Markus Zimmermann / Fachgebiet: "Chirurgie"	
	"Boxtrainer in der Ausbildung in der Minimalinvasiven Chirurgie"	
3	Wissenschaftlicher Vortrag im Rahmen des Habilitationsverfahrens:	Prof. Baum
	Dr. Kensuke Shima / Fachgebiet: "Mikrobiologie"	
	"Death caused by foodborne disease"	
4	Feststellung der Beschlussfähigkeit, Genehmigung der Tagesordnung und Anträge auf Erweiterung bzw. Änderung der Tagesordnung	то
		Prof. Baum
5	Genehmigung des Protokolls vom 02.12.2019	Protokoll
		Prof. Baum
6	Vorstellung Wirtschaftsplan Medizin 2020	Herr Figlewicz
7	Bericht des Vorsitzenden:	Prof. Baum
	u. a. Vorstellung Prof. Dr. med. Jens U. Marquardt	
8	Bericht des Studiengangsleiters	Prof. Westermann
9	Bericht der Studierenden	StudVertreter
10	Neufassung der SGO Bachelorstudiengang Pflege	Frau Prof. Balzer
		SGO
11	W2 Lehre in der Allgemeinmedizin: AT, SP, BA	Prof. Baum
		AT, SP
12	Vorschlag Prüfungskommission für den Masterstudiengang Gesundheits- und Versorgungswissenschaften (M.Sc.)	NN
		Beschlussvor- schlag
13	Verschiedenes	

	nicht öffentlich	
14	Personalia	Vorsitzender
	 a) Habilitationen (4x Vorstellung, 1x Zulassung) b) Promotionen c) Vergabe von vergüteten Lehraufträgen zum Sommersemester 2020 im Masterstudiengang Gesundheits- und Versorgungswissenschaften (M.Sc.) d) Berufungslisten: W2- Komplement-vermittelte Immunregulation W2-Genetische Epidemiologie W2-Epigenetische Regulation des Lebermetabolismus e) Umhabilitationen f) Apl-Professuren 	b) Prof. Klotz c) NN, Beschluss- vorlage